

**FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

PRECÃO PRESENCIAL Nº 00.019/2017-SRF

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassilicacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unit		Valor Total	
1	ANTENA PARABOLICA C/ RECEPTOR	Century	UNIDADE	3	599,00	quinhentos e noventa e nove reais	1.797,00	um mil, setecentos e noventa e sete reais
2	Aparelho de som portátil com CD e gravador MP3, rádio AM, FM, com porta USB e exibição de gráfico.	Geo	UNIDADE	30	29,00	duzentos e noventa e nove reais	8.700,00	oito mil, novecentos e setenta reais
3	APARELHO DE FAX	Intelbras	UNIDADE	7	79,00	setenta e nove reais	553,00	quinhentos e cinquenta e três reais
4	Ar condicionado de no mínimo 7.000 btus, 220 v.	Comfee	UNIDADE	8	900,00	novecentos e noventa reais	7.200,00	sete mil, novecentos e vinte reais
5	Ar condicionado de no mínimo 24.000 btus, 220 v.	Comfee	UNIDADE	6	2.494,00	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais	14.994,00	quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais
6	Ar condicionado, capacidade de 12.000 btu's, tipo split, voltagem: 220 v	Comfee	UNIDADE	25	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
7	Ar condicionado, capacidade de 18.000 btu's tipo split voltagem: 220 v	Comfee	UNIDADE	19	1.999,00	um mil, novecentos e noventa e nove reais	37.981,00	trinta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais

P  
F L S M S B  
Nº 615

# FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEP: 06.591897-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 174 CENTRO - NOVA FULSAS - CE

Quantidade	UNIDADE	Comfee	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor em palavras
20	UNIDADE	Comfee	Ar condicionado, capacidade de 9.000 btu's tipo split, voltagem: 220 v	1.399,00	27.980,00	um mil trezentos e noventa e sete reais
73	UNIDADE	Supreme	Armário de aço, confeccionado em aço inox, 04 prateleiras internas resistentes, com duas portas de abrir. Fechadura com duas chaves. Medidas: 1,97 cm x 0,90 cm x 0,40 cm, aproximadamente	599,00	43.727,00	quinhentos e noventa e nove reais
78	UNIDADE	Supreme	Armário em mdt, cor azul, 04 prateleiras internas, com duas portas de abrir com fechadura, em MDP melamínico 15 mm, acabamento de bordas em PVC flexível de 16,5 mm, com duas portas com fechadura, 04 prateleiras. Medidas: 1950 x 900 x 450 mm com 15 mm de espessura	499,00	38.922,00	quatrocentos e noventa e nove reais
37	UNIDADE	Supreme	Arquivo de madeira com 4 gavetas, cor azul, para pasta suspensa sem abas, em MDP melamínico 15 mm, bordas em PVC puxadores frontais e chaves com travamento simultâneo das gavetas. Medidas mínimas: 0,45 x 0,54 x 1,25	409,00	15.133,00	quatrocentos e nove reais
39	UNIDADE	Supreme	Armário, confeccionado em madeira de 2,00 x 0,90 x 0,40 cm aproximadamente, 46x0,58x0,33 cm, com 4 gavetas	399,00	15.561,00	trezentos e noventa e nove reais
52	UNIDADE	Esmaltec	Arredondado de coluna eletrônica, branco ou cinza, 110 v.	499,00	25.948,00	quatrocentos e noventa e nove reais
26	UNIDADE	Masterfrios	Refrigerador industrial aço inox, 3 toneles, 120v, com reservatório. Capacidade p/ 100 litros de água gelada, com aparafusado. Tomadas modelo rosa. Gás utilizado: R134 (Hidrofluorcarbono). Temperatura: controle através de termostato com tela apert. Filtro de água. Porta-chaves. Mangueira plástica emblema. Para abastecimento modo: 100-120v. Medidas: 1100x1100x1800 mm.	2.100,00	54.600,00	dois mil e cem reais
1220	UNIDADE	Plasutil	Chadeira confeccionada em plástico, sem tampa na cor branca, com capacidade para 1200 ml, com 04 chaves, 04 certificação do INMETRO	29,00	35.380,00	vinte e nove reais
59	UNIDADE	Assentex	Cadeira giratória com braço lateral, têxtil, espuma injetada com abertura em tecido, base tipo 4 pés, com pintura epóxi po. anti - ferrugem. Braço: tecido tipo curso	89,00	5.251,00	oitenta e nove reais

P  
F L S N  
M  
S  
B  
676

20

# FRIGARINFS COMERCIO F SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEP: 06.541.087-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUZA, 874 CENTRO - NOVA RUSSA - CE

17	Cadeira ímã, 4 pés preto pescoço suspenso, estrutura, em espuma injetada anatômica, cobertura em tecido 1 serrano. Base: pátio com pintura preta. L. sentado, sem braços.	Assentex	UNIDADE	85	89,00	oitenta e nove reais	7.565,00	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
18	CADEIRA PRESIDENTE- giratória, injetada, aço mole preta.	Travel Max	UNIDADE	23	199,00	cento e noventa e nove reais	4.577,00	quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais
19	Cadeira secretária giratória, ergonômica, regulagem de altura, sem braços, com rodízio, assento e encosto estofado em espuma injetada, e revestimento em tecido	Assentex	UNIDADE	108	120,00	cento e vinte reais	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
20	CAFETEIRA INOX CAP. 30 CAFEZINHOS.	Britania	UNIDADE	8	99,00	noventa e nove reais	792,00	setecentos e noventa e dois reais
21	CANECA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR AZUL Dimensões mínimas: Altura: 86 mm Diâmetro: 79 mm Espessura: 2,5 mm	Bella	UNIDADE	5000	89,00	oitenta e nove reais	445.000,00	quatrocentos e quarenta e cinco mil reais
22	CAMA BELICHE	Macavi	UNIDADE	4	399,00	trezentos e noventa e nove reais	1.596,00	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
23	CAMA SOLTEIRO	Macavi	UNIDADE	2	299,00	duzentos e noventa e nove reais	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
24	CABEÇOTEIRO DE PÉLICO	Macavi	UNIDADE	11	89,00	oitenta e nove reais	979,00	noventa e sete reais
25	Colchão para cama de solteiro, D20, em espuma convencional, medidas mínimas: 88x1 88x20cm	Ortobom	UNIDADE	20	189,00	cento e oitenta e nove reais	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta e nove reais
26	Colchão de plástico escolar azul. Tamanho mínimo 16cm de comprimento	MDR	UNIDADE	5150	1,99	um real e noventa e nove	10.246,50	dez mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
27	Conjunto de mesa e cadeira confeccionado em plástico, com 4 cadeiras. Mesa plástica quadrada na cor branca, medida aproximadamente 70 x 70 cm empilhável, cadeiras plásticas na cor branca sem braços com capacidade para até 140 kg empilhável, com qualificação INMETRO	Macavi	UNIDADE	104	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	19.746,60	dezoito mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
28	Conjunto de sofa simples, 2 e 3 lugares	Macavi	UNIDADE	3	729,00	setecentos e vinte e nove reais	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais

**FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 17.508.11/0001-02 CEST: 00.55.1074

RUA ANTONIO JOAQUIM DE OLIVEIRA, 174 C. ITRIC - NOVA RUISS/RS - CE

29	COZINHA COMPLETA (ARMÁRIO, PAINTEIRO, ARMÁRIO AÉREO E BALCÃO - Especificações: Contendo 1 Armário com 2 portas, 1- paineleiro com 4 portas, 1armário aéreo com 3 portas de vidro e 1- balcão com 2 portas e 4 gavetas e 5 prateleiras internas.	Macavi	UNIDADE	6	1.599,00	um mil, quinhentos e noventa e nove reais	9.594,00	noventa e quatro mil e sete reais
30	DVD PLAYER	Cce	UNIDADE	3	159,00	cento e cinquenta e nove reais	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
31	Estante confeccionada em aço, chapa 26, medindo 0,26 cm x 0,92 cm x 1,98 cm, aproximadamente, com 6 prateleiras.	Supreme	UNIDADE	96	129,00	cento e vinte e nove reais	12.384,00	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
32	Estante em aço reforçado, chapa 24, com 06 prateleiras, medidas mínimas 1,98 x 0,92 x 0,42	Supreme	UNIDADE	85	129,00	cento e vinte e nove reais	10.965,00	dez mil, novecentos e sessenta e cinco reais
33	FOGÃO C/ 4 BOCAS COR BRANCA	Consul	UNIDADE	18	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	8.982,00	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais
34	Cozimento industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 2 prateleiras superiores (relembre), 07 prateleiras com 02 portas e 01 porta e 01 perfil. É constituído em chapa galvanizada, pintura em epóxi e madeira, 06 chaves e 06 botões.	M. Bertolo	UNIDADE	20	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	9.980,00	dez mil, novecentos e oitenta e dois reais
35	REFRIGERADORA 280 LITROS	Consul	UNIDADE	11	989,00	novecentos e oitenta e nove reais	10.879,00	dez mil, oitocentos e setenta e nove reais
36	Cafeteira, porta inox, gabinete cinza, voltagem: 127/220v.	Eletrolux	UNIDADE	20	1.899,00	um mil, oitocentos e noventa e nove reais	37.980,00	trinta e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais
37	Gravador de voz digital DVR 8 GB com MP3. Compatível com formatos: MP3, WMA, reprodução através de alto falantes de alta qualidade ou fone de ouvido. Microfone externo incluso. Alimentação 2 pilhas AAA.	Cce	UNIDADE	11	89,00	oitenta e nove reais	979,00	noventa e sete mil, novecentos e setenta e nove reais
38	LIQUIDIFICADOR 02 VELOCIDADES	Arno	UNIDADE	29	79,00	setenta e nove reais	2.291,00	dois mil, duzentos e noventa e um reais

FLS Nº 672

**FICARRES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 06.868.111/0001-00 - COPERCELESTOS - E

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SAUSA, 177 CENTRO - NOVA RUSSA - CE

39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Masterflex	UNIDADE	8	599,00	trezentos e noventa e nove reais	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
40	Longarina 03 lugares sem braços assento/encosto em polipropileno injetado super anatômico. Estrutura em tubo de aço industrial com 02 barras na horizontal em tubo 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura. Pés em estrutura dupla no sentido dupla no sentido vertical paralela Q uma na horizontal ambas em tubo de aço industrial 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura.	Evidence	UNIDADE	73	373,00	trezentos e setenta e três reais	27.229,00	vinte e sete mil, duzentos e vinte e nove reais
41	Longarina 04 lugares, sem braço, com assento e encosto com espuma injetada, com perfil de proteção nas bordas. Estrutura fixa, em tubo de aço, com sapatas, com pintura eletrostática epóxi	Evidence	UNIDADE	39	1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais	69.732,00	sessenta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais
42	Mesa de madeira retangular, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60 x 0,75	Macavi	UNIDADE	50	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	24.950,00	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
43	Mesa de trabalho de tubo de aço com 2 gavetas fixas com 1 gaveta desmontável. Medidas aproximadas: 1,20 x 0,60 x 0,75	Macavi	UNIDADE	87	599,00	quatrocentos e noventa e nove reais	52.113,00	cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e três reais
44	Mesa em L para escritório cor azul com tampo 15 mm x 2 gavetas com gavetões e com 02 gavetas, pintura eletrostática epóxi a parte interior da cor da madeira. Medidas aproximadas: a mesa de 1,20 x 0,60 cm + 1 mesa de 0,80 x 0,60 cm + 1 conexão arredondada de 0,60 cm + 2 gavetas. Altura das mesas: 0,75 cm.	Macavi	UNIDADE	25	1.799,00	um mil, setecentos e noventa e nove reais	44.975,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
45	MICROONDA 20L 220V de potência mínima: Prato com 24,5cm de diâmetro. Opção: De Congelar e Cozinhar.	Consul	UNIDADE	6	399,00	trezentos e noventa e nove reais	2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
46	Prato plástico escolar azul - dimensões mínimas: Altura 34,0 mm. Diâmetro interno na boca 155 mm. Espessura 2,0 mm. Largura da aba 14,5 mm.	MDR	UNIDADE	5150	2,90	dois reais e noventa e dois centavos	14.935,00	quatorze mil, novecentos e trinta e cinco reais
47	Quadro branco escolar moldura alumínio 2,00 x 1,20 LxA chapa MDF 9mm com suporte de apagador	Corti Art	UNIDADE	29	99,00	noventa e nove reais	2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais

P  
F L S M  
Nº 629  
B  
N

**FINCARNE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ Nº 08.911.703/0001-08 0889.00.591077-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 174 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

48	Quadro branco escolar moldado em alumínio 300 x 100 x 20 cm, chapa MDF 9mm com suporte de apagador	ContArte	UNIDADE	30	125,00	cento e vinte e cinco reais	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
49	Sala de jantar, mesa tampo granito, medindo:135x70 cm, 6 cadeiras.	Macavi	UNIDADE	8	799,00	setecentos e noventa e nove reais	6.392,00	seis mil, trezentos e noventa e dois reais
50	SANDUICHEIRA/GRILL	Macavi	UNIDADE	7	139,00	cento e trinta e nove reais	973,00	novecentos e setenta e três reais
51	TELEFONE DE MESA COM FIO	Intelbras	UNIDADE	22	56,00	cinquenta e seis reais	1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
52	TV 32 POLEGADAS LCD	Samsung	UNIDADE	9	899,00	oitocentos e noventa e nove reais	8.091,00	oito mil e noventa e um reais
53	TV 50" Smart.	Samsung	UNIDADE	13	2.199,00	dois mil, cento e noventa e nove reais	28.587,00	vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais
54	Ar condicionado split 3.600 BTU Inverter	A	UNIDADE	1	30.000,00	cento e vinte e nove mil reais	30.000,00	trinta mil reais
55	Ventilador de teto com exaustor, 220v	A	UNIDADE	53	229,00	duzentos e vinte e nove reais	7.557,00	sete mil, quinhentas e cinquenta e sete reais
	Valor Total da Proposta						1.096.658,10	um milhão, trezentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos

P  
F L S Nº 620 B

Prazo de validade da proposta: Conforme o edital ou 60 (sesenta dias)  
Prazo de entrega: 10(dez) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.



**FRANCINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**  
**CNPJ nº 08.884.000/0001-07**  
**FRANCINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

...no objeto de licitação... O licitante declara que não possui nenhuma outra empresa...  
 Sr. RIVALDO DE VILAS BOAVENTURA, empresário, casado, portador da cédula de identidade RG nº 95029094-82-SSV-CE, CPF 601.644.943-10, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos.  
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações previstas no Termo de Referência deste Edital.

Nova Russas-CE, 30 de agosto de 2017

*[Handwritten Signature]*  
**ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário**  
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE  
 CPF: 007.370.943-38



Reconhecimento (s) firma(s) de Antonio Ildo da Silva Sousa  
 Per (x) a autenticidade de Francina Comercio e Servicos Ltda  
 Em test: [Signature] de Nova Russas  
 Doutra [Signature]  
 São Benedito-CE, 30 de Agosto de 2017  
 Francisco Wagner de Almeida Amaral  
 TABELIÃO

MARIA SOCORRO A. AMARAL  
 Substituta

Rua Benedito - CE  
 Tel: 3626.1487

**14.988.111/0001-62**  
 C.G.F. 06.591.097-4  
**FRANCINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 87A  
 CENTRO - CEP: 62.200-000  
 NOVA RUSSAS - CE.

P  
 F L S M S B  
 N° 622

*[Handwritten Signature]*